m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000666.15-05-2023.h.14:23

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e 0/0/ ////ﬁ/////fr/

Dhrerione Gonctaté

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la necessita di adempiere il punto 12.5 delle Linee guida per I’orientamento contenute
nel citato Decreto n. 328 del 22/12/2022 che dispone che presso ciascun Ufficio
scolastico regionale siano costituiti i “Nuclei di supporto”, anche in relazione agli aspetti
organizzativi e gestionali delle istituzioni scolastiche;

Considerata I’importanza strategica dei suddetti Nuclei di supporto per tutte le azioni sistematiche di
formazione e coordinamento per 1’orientamento, in tutte le sue declinazioni, rivolte al
personale della scuola, in raccordo con il Ministero dell’Istruzione e del Merito, in
particolare per i neo-immessi e per i docenti tutor, cosi come richiamato al punto 11 delle
linee guida per I’orientamento;

Considerata la necessita di sostenere le istituzioni scolastiche della Regione Toscana per I’attuazione
delle linee guida per 1’orientamento anche in relazione agli aspetti organizzativi e
gestionali;

DISPONE
Il nucleo di supporto, di cui in premessa, € costituito e si articola come segue:
» Presso la Direzione Generale, con funzioni di indirizzo e coordinamento:
Luca Salvini (dirigente tecnico - Coordinatore Servizio Ispettivo) — Coordinatore;
Roberto Curtolo (dirigente Uff. 111);
Giacomo Tizzanini (dirigente tecnico);
Marco Paterni Dirigente Scolastico IIS “Leonardo Da Vinci” (scuola polo regionale per la formazione);
Antonio Lezzi (gruppo supporto PNRR presso 1’Ufficio III USR Toscana), con funzioni di supporto;
Francesca Gallo (gruppo supporto PNRR presso 1’Ufficio III USR Toscana), con funzioni di supporto.
> Alivello Territoriale:
Marta Castagna (dirigente tecnico) Area IV - Articolazione territoriale di Firenze;

llaria Baroni (dirigente tecnico) Area V - Articolazione territoriale di Lucca e Massa Carrara, Prato e
Pistoia;

Andrea Simonetti (dirigente tecnico) Area VI - Articolazione territoriale di Livorno, Pisa;
Renata Mentasti (dirigente tecnico) Area VII - Articolazione territoriale di Arezzo, Grosseto, Siena.
Il Nucleo di supporto si avvale della collaborazione dei dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale.

Il nucleo di supporto in questione assicura, tra 1’altro, la necessaria interazione con le istituzioni
scolastiche interessate per la piena attuazione delle misure ed azioni previste, in particolare:

e il coordinamento a livello territoriale con le azioni previste dal Ministero dell’Istruzione e del
Merito;




,,//éﬁ/ﬂfz}/eiﬂ r/e// <, %}/7'/%%/)/)%/6 e o/e/ ,,////ﬁ:/mf//)

¢ la pianificazione delle attivita di raccordo nella transizione Scuola/Universita;

e 1’organizzazione di momenti formativi/informativi rivolti al personale scolastico, anche in
raccordo con le scuole polo per la formazione;

e il supporto organizzativo e funzionale alle azioni in capo alle istituzioni scolastiche.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto PELLECCHIA

Firmato digitalmente da
EELILI'ECCHIA ERNESTO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO




